Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1102 – ano V        Segunda-feira, 27 de novembro de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 21 de 31

562/2023/DPERO-CG-GAB, de 28 de setembro de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1067, de 29 de setembro de 2023, para
converter em abono pecuniário 10 (dez) dias (de 01.01.2024 a 10.01.2024), nos termos do art. 9.º da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO,
de 07 de novembro de 2014, a ser pago conforme disponibilidade financeira, transferindo-se o gozo do mês de janeiro de 2024 para o
interstício de 11.01.2024 a 30.01.2024.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 2396/2023/DPG/DPERO
Porto Velho, 24 de novembro de 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 28.110, de 05 de maio de 2023, publicado na
Edição Suplementar do Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 84.1, de 05 de maio de 2023;
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO);
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.109739.2023,
RESOLVE:
Art. 1.º DISPENSAR as pessoas servidoras a seguir indicadas da atuação como gestoras e fiscais do expediente a seguir indicado.

Dispensados(as) Funções Expediente Objeto

LUANA RAMOS GONZALEZ MACIEL
Assessora II

Matrícula n.º 300131504
Diretoria de Comunicação –

Comarca de Porto Velho

Gestora titular

Contrato n.º
25/2023/DPE-RO

Processo
n.º 3001.102887.2022

Prestação de serviços de publicações
oficiais eletrônicas em jornal de grande

circulação

EMILIM GORAYEB JOHNSON CABRAL
Técnica Administrativa

Matrícula n.º 300130751
Diretoria de Comunicação –

Comarca de Porto Velho

Gestora
suplente

JAQUELINE NASCIMENTO FREITAS
Assessora II

Matrícula n.º 300131653
Diretoria de Comunicação –

Comarca de Porto Velho

Fiscal titular

LUCAS GABRIEL RODRIGUES FERNANDES
LIMA

Técnico em Audiovisual
Matrícula n.º 300130976

Diretoria de Comunicação –
Comarca de Porto Velho

Fiscal suplente

Art. 2.º DESIGNAR as pessoas servidoras a seguir indicadas para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestoras e fiscais do
expediente a seguir indicado.

Designados(as) Funções Expediente Objeto

GEORGE HENRIQUE CARVALHO
ASSUNÇÃO

Técnico Administrativo
Matrícula n.º 300131910
Diretoria Administrativa –
Comarca de Porto Velho

Gestor titular

Contrato n.º 25/2023/DPE-

RO
Processo

n.º 3001.102887.2022

Prestação de serviços de publicações
oficiais eletrônicas em jornal de grande

circulação

IVONE CORREIA DOS SANTOS
Analista em Administração
Matrícula n.º 300131728
Diretoria Administrativa –
Comarca de Porto Velho

Gestora suplente

LUCAS POLITANO TIAGO
Técnico Administrativo

Matrícula n.º 300131788
Diretoria Administrativa –
Comarca de Porto Velho

Fiscal titular

LEIDIANA OLIVEIRA MELO Fiscal suplente

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1102 – ano V        Segunda-feira, 27 de novembro de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 22 de 31

Analista em Administração
Matrícula n.º 300131809
Diretoria Administrativa –
Comarca de Porto Velho

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 2398/2023/DPG/DPERO
Porto Velho, 24 de novembro de 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 28.110, de 05 de maio de 2023, publicado na
Edição Suplementar do Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 84.1, de 05 de maio de 2023,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO);
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.109826.2023,
RESOLVE:
Art. 1.º DISPENSAR a servidora a seguir indicada da atuação fiscal suplente dos expedientes a seguir indicados.

Dispensada Função Expedientes Objetos

GISELE MINOSSO
Analista em Administração
Matrícula n.º 300131595

Subdefensoria Pública do Interior e
Atuação Estratégica –

Comarca de Porto Velho

Fiscal suplente

ARP n.º 028/2023/DPE-RO Aquisição de chaves e afins

ARP n.º 029/2023/DPE-RO Aquisição de carimbos e afins

Art. 2.º DESIGNAR o servidor a seguir indicado para, nos termos da legislação vigente, atuar como fiscal suplente dos expedientes a
seguir indicados.

Designado Função Expedientes Objetos

GEORGE HENRIQUE CARVALHO
ASSUNÇÃO

Técnico Administrativo
Matrícula n.º 300131910
Diretoria Administrativa –
Comarca de Porto Velho

Fiscal suplente

ARP n.º 028/2023/DPE-RO Aquisição de chaves e afins

ARP n.º 029/2023/DPE-RO Aquisição de carimbos e afins

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 2399/2023/DPG/DPERO
Porto Velho, 24 de novembro de 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 28.110, de 05 de maio de 2023, publicado na
Edição Suplementar do Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 84.1, de 05 de maio de 2023;
CONSIDERANDO a Portaria n.º 2228/2023/DPG/DPERO, de 06 de novembro de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1089, de 07 de
novembro de 2023, a qual exonerou a servidora Barbara Onorato Costa do cargo comissionado de Diretora de Comunicação;
CONSIDERANDO a Portaria n.º 2229/2023/DPG/DPERO, de 06 de novembro de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1089, de 07 de
novembro de 2023, a qual nomeou a servidora Larissa Zuim Matarésio para exercer cargo comissionado de Diretora de Comunicação;
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO);
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.106375.2023,
RESOLVE:
Art. 1.º DISPENSAR a servidora a seguir indicada da atuação como gestora dos expedientes a seguir indicados.